
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №16 СТ. ГЕОРГИЕВСКОЙ» 

 

Приказ 

30.08.2024 г.      ст. Георгиевская    № 568-од 

 

О проведении профилактических 

мероприятий «Внимание-дети!» 

 

На основании письма управления образования администрации 

Георгиевского муниципального округа Ставропольского края № 3181 от 20.08.2024 

года «О проведении профилактических мероприятий «Внимание! Дети идут в 

школу!», в целях активизации работы по предупреждению ДДТТ 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. С 15 августа по 6 сентября принять участие в профилактических мероприятиях 

«Внимание! Дети идут в школу!». 

2. Классным руководителям 1-11 классов: 

- при проведении родительских собраний проводить постоянную 

разъяснительную работу о проблемах профилактики детского дорожно-

транспортного травматизма, где особое внимание уделять правилам перевозки 

детей автомобильным транспортом, вседозволенности со стороны родителей, а 

также ответственности родителей за досуг детей – как основного условия 

безопасности детей на дорогах, а также о постоянном напоминании со стороны 

родителей своим детям-школьникам о необходимости безопасного поведения на 

дорогах и соблюдении ПДД; 

- проводить ежедневные «минутки безопасности» с обучающимися; 

- проведение обучающих уроков, викторин, конкурсов, игр по умению 

ориентироваться в транспортной среде;  

- оказать содействие в разработке индивидуальных схем дорожной 

безопасности, по маршруту: «Дом-Школа-Дом» для обучающихся, с 

обязательным размещением в дневниках обучающихся; 

- организовать работу по обновлению уголков по безопасности дорожного 

движения; 

- организовать работу по распространению в родительских группах 

мессенджеров «Сферум», тематический видеороликов по безопасности 

дорожного движения и обращений об осуществлении контроля за 

местонахождением и передвижением детей, правилах катания на велосипедах 

и средствах индивидуальной мобильности, о недопущении оставления  

ключей от транспортных средств в свободном доступе во избежание 

управления атомототранспортом несовершеннолетними, о правовых 



последствиях в случае неисполнения родителями (законными 

представителями) обязанностей по содержанию и воспитанию 

несовершеннолетних. 

 

2. Старшей вожатой Теметовой Е.А: 

2.1. Проверить наличие у обучающихся 1-11 классов световозвращающих 

элементов на одежде; 

2.2. Организовать работу по созданию и качественному обновлению уголков по 

безопасности дорожного движения, схем безопасных подходов к школе; 

2.2. Обеспечить размещение фото- видеоматериалов по профилактике детского 

дорожно-транспортного травматизма на официальном сайте школы.  

 

3. Классным Басовой В.И., Мухиной И.В. организовать с учащимися 1-х 

классов ознакомительные экскурсии по принципу проекта «Шагающий 

автобус». 

4. Утвердить план-график посещения специализированного Центра по 

профилактике детского дорожно-транспортного травматизма на базе МБОУ 

СОШ №9 г. Георгиевска (Приложение 1). 
 

5. Теметовой Екатерине Александровне информацию о проделанной работе 

предоставить в управление образования администрации Георгиевского 

муниципального округа Ставропольского края не позднее 09.09.2024 года  

 

5 Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по воспитательной работе Михалеву Татьяну Юрьевну 

 

 

Директор         Л.Н. Богданова 

 


